
PROVINCIA DI TERNI 
AREA TECNICA 

SERVIZIO VIABILITÀ 

od. Fisc. / Patl. I.V .A. 00179350558 

Terni, 30/05/2022 
Protocollo come data PEC 
N. di prot. 6665

Tit. 11 Cat. Fase. 
Allegati n. ___ _ 
Risposta a nota n. ___ del 

Oggetto: SP 113 Tiberina. Istituzione del senso unico alternato regolato da impianto 

semaforico o movieri in base alle esigenze lavorative per il 31/05/22 dalle 07:00 
alle 19:00, al Km 28+330, per effettuare sondaggi con la Sovraintendenza. 

Imp. CO.IM.EL. s.r.l. 
coimeltr(a),legalmail.it 

Al Comune di Acquasparta 
Al Comune di Montecastrilli 
Alla Polizia Stradale di Terni 
Alla Compagnia dei Carabinieri di Amelia 
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Acquasparta 
Ai Vigili del Fuoco di Terni 
Alla ASL 
Al 118 
Alla Guardia di Finanza Gruppo Terni 
Al Comando Stazione dei Carabinieri Forestali di Acquasparta 
Alla Polizia Provinciale Terni 
Alla Busitalia 

Al Capo Circolo di Avigliano Umbro 

Sig. Fausto Raggi 

Per conoscenza e per eventuali provvedimenti di competenza si invia copia dell'Ordinanza sulle 
Strade Provinciali indicate in oggetto. 

f.p.

Il Direttore 
Ing. Ma 



l�l Y\/INCII\ (Jl llRNI 

.. __ z ::ws 
I 

,-,._. -�,· . 

PROVINCIA DI TERNI 
AREA TECNICA 
Servizio Viabilità 

Cod. Fisc. / Pari. I. V.A. 00179350558 

Protocollo come data PEC ORDINANZA N. 45 DEL 30/05/2022 PROT. 6665 

OGGETTO: SP 113 Tiberina. Istituzione del senso unico alternato regolato da impianto 

semaforico o movieri in base alle esigenze lavorative per il 31/05/22 dalle 07:00 

alle 19:00, al Km 28+330, per effettuare sondaggi con la Sovraintendenza. 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

Premesso che: 

La ditta CO.IM.EL. s.r.l.; ha chiesto l'istituzione del senso unico alternato, regolato da impianto 

semaforico o movieri in base alle esigenze lavorative dalle 07:00 alle 19:00, per effettuare sondaggi 
con la Sovraintendenza dei beni archeologici ai fini dell'ottenimento dell'autorizzazione 

paesaggistica al Km 28+ 330 della SP 113 Tiberina per il 31/05/22; 

Al fine di evitare situazioni di pericolo al transito e assicurare la pubblica incolumità, in relazione 
alle dimensioni della carreggiata, si ritiene opportuno procedere all'istituzione del senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico o movieri in base alle esigenze lavorative dalle 07 :00 alle 
19:00 per il 31/05/22; 

Ritenuto pertanto, di procedere in tal senso; 
Visto l'art. 6 comma 4 lett. a) del D.L.vo 30.04.92 n° 285 

ORDINA 

1) di istituire per le suespresse ragioni sulla SP 113 Tiberina il senso unico alternato regolato da

impianto semaforico o movieri in base alle esigenze lavorative dalle 07:00 alle 19:00 al Km 28+330
per il 31/05/22;

2) di provvedere, da parte del richiedente a propria cura e spese, a segnalare, in entrambe le

direzioni di marcia, la presenza del senso unico alternato secondo i disposti del vigente Codice della
Strada e del Regolamento di attuazione nonché del D.M. 10/07/02 (disciplinare tecnico relativo agli

schemi segnaletici, ecc.), restando comunque responsabile di eventuali danni a persone o cose che
dovessero verificarsi a causa della mancata osservanza delle norme sopracitate.

3) Tutti i Funzionari ed Agenti di cui all'art.12 D.L.285/92 sono incaricati dell'esecuzione della
presente Ordinanza, ed è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e farne rispettare il contenuto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar entro 60 gg. 

f.p.

Il Dire

Ing. 


